
6
марта
2020 г.

№ 16 (2125)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2020 № 215

О принятии решения о подготовке проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Полевского городского округа, утвержденные решением Думы

Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ «О требова-
ниях к составу и порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (далее – Правила).

2. Утвердить:
1) состав Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила (далее 

– Комиссия) (прилагается);
2) порядок подготовки проекта внесения изменений в Правила (прилагается);
3) порядок деятельности Комиссии (прилагается).

3. Комиссии подготовить проект внесения изменений в Правила.

4. Комиссии организовать прием предложений от физических и юридических лиц 
в связи с внесением изменений в Правила по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6 (отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Полевского городского округа).

5. Комиссии направить проект внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки на рассмотрение Главе Полевского городского округа и в Думу Полевско-
го городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского 

округа от 27.02.2020 № 215 «О принятии 
решения о подготовке проекта внесения 

изменений в Правила землепользования 
и застройки Полевского городского округа, 

утвержденные решением Думы Полевского 
городского округа от 16.12.2016 № 600»

СОСТАВ
Комиссии по подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки 
Полевского городского округа

Федюнин А.В. первый заместитель Главы Администрации Полевского город-
ского округа, председатель Комиссии

Шевченко Е.И. заведующий отделом архитектуры и градостроительства Ад-
министрации Полевского городского округа, главный архитек-
тор Полевского городского округа, заместитель председателя 
Комиссии

Власова А.В. заведующий сектором территориального планирования отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 
городского округа, секретарь Комиссии

члены Комиссии:
Аникьев А.А. депутат Думы Полевского городского округа
Артемьева Е.И. глава территориального управления села Полдневая Админи-

страции Полевского городского округа (по согласованию)
Бережнова Ю.В. заведующий отделом по охране окружающей среды Админи-

страции Полевского городского округа
Горбатенко В.Я. глава территориального управления поселка Зюзельский Ад-

министрации Полевского городского округа (по согласованию)
Дорогина Е.В. начальник органа местного самоуправления Управление муни-

ципальным имуществом Полевского городского округа

Катков И.С. депутат Думы Полевского городского округа
Колотилов В.П. председатель Общественной палаты Полевского городского 

округа
Комякова Т.А. главный инженер муниципального казенного учреждения 

«Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городско-
го округа

Немешаев А.А. депутат Думы Полевского городского округа
Нуфер В.М. глава территориального управления села Мраморское Адми-

нистрации Полевского городского округа (по согласованию)
Потапченко Л.Ю. директор общества с ограниченной ответственностью «Полев-

ская коммунальная компания Энерго» (по согласованию)
Путина О.В. глава территориального управления поселка Станционный-

Полевской Администрации Полевского городского округа 
(по согласованию)

Семенов В.С. глава территориального управления села Курганово Админи-
страции Полевского городского округа (по согласованию)

Сурченко И.Е. генеральный директор открытого акционерного общества «По-
левская коммунальная компания»

Торопов М.А. депутат Думы Полевского городского округа
Ушанев П.В. начальник муниципального бюджетного учреждения «Управле-

ние городского хозяйства» Полевского городского округа
Хантимиров Х.Х. руководитель местной мусульманской религиозной организа-

ции «Махалля «Нур» № 2543 г. Полевской Свердловской об-
ласти Центрального духовного управления мусульман России

Шайхидинова Л.И. председатель Общественного совета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства при Главе Полевского городского 
округа (по согласованию)

Шицелова Н.В. депутат Думы Полевского городского округа (по согласованию)
Штонденко В.Н. глава территориального управления села Косой Брод Админи-

страции Полевского городского округа (по согласованию)
Яковлева С.Г. заведующий юридическим отделом Администрации Полевско-

го городского округа
представитель Министерства строительства и развития ин-
фраструктуры Свердловской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского 

округа от 27.02.2020 № 215 «О принятии 
решения о подготовке проекта внесения 

изменений в Правила землепользования 
и застройки Полевского городского округа, 

утвержденные решением Думы Полевского 
городского округа от 16.12.2016 № 600»

ПОРЯДОК
подготовки проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки 
Полевского городского округа

Этап Виды работ Сроки Ответственные
I Опу блик ование 

постановления о 
принятии решения 
о внесении изме-
нений в Правила 
землепользования 
и застройки По-
левского городско-
го округа

после получения контрольно-орга-
низационным отделом экземпляра 
постановления о принятии решения 
о подготовке проекта внесения из-
менений в Правила землепользова-
ния и застройки Полевского город-
ского округа, утвержденные реше-
нием Думы Полевского городского 
округа от 16.12.2016 № 600

к онтрольно -ор -
га н и з а ц и о н н ы й 
отдел Админи-
страции Полев-
ского городского 
округа

II Сбор предложе-
ний и заявлений 
по внесению из-
менений в Прави-
ла землепользо-
вания и застройки 
Полевского город-
ского округа

в течение 30 дней со дня опублико-
вания постановления о принятии ре-
шения о подготовке проекта внесе-
ния изменений в Правила земле-
пользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденные 
решением Думы Полевского город-
ского округа от 16.12.2016 № 600

отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Полевского го-
родского округа

III Рассмотрение во-
просов по внесе-
нию изменений в 
Правила земле-
пользования и за-
стройки

в течение 30 дней со дня окончания 
сбора предложений

Комиссия по вне-
сению изменений 
в Правила
землепользования 
и застройки



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    

IV Проведение пу-
бличных слушаний 
по вопросам вне-
сения изменений 
в Правила земле-
пользования и за-
стройки Полев-
ского городского 
округа

I квартал 2020 года –
II квартал 2020 года

отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Полевского го-
родского округа

V П р ед с та вл е н ие 
проекта решения 
Думы Полевского 
городского округа 
в Думу Полевского 
городского округа

I квартал 2020 года –
II квартал 2020 года

Комиссия по под-
готовке проек-
та внесения изме-
нений в Правила 
землепользования 
и застройки

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского 

округа от 27.02.2020 № 215 «О принятии 
решения о подготовке проекта внесения 

изменений в Правила землепользования 
и застройки Полевского городского округа, 

утвержденные решением Думы Полевского 
городского округа от 16.12.2016 № 600»

ПОРЯДОК
деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки
Полевского городского округа

Раздел 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует деятельность комиссии по подготовке 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского 
городского округа (далее – Комиссия) в ходе реализации полномочий, установленных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Деятельность Комиссии обеспечивает реализацию политики в области градо-
строительства на территории Полевского городского округа, оперативного решения 
вопросов в области земельных отношений, размещения объектов капитального стро-
ительства на территории Полевского городского округа.

3. Комиссия является временно действующим совещательным органом.
4. Комиссия формируется для обеспечения подготовки проекта внесения измене-

ний в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, утверж-
денные решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редак-
ции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 
109) (далее – Правила).

5. Срок работы Комиссии до момента утверждения внесения изменений в Прави-
ла землепользования и застройки.

6. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области, Уставом Полевского городского округа, муниципальными нормативными 
правовыми актами, настоящим Порядком.

Раздел 2. Состав Комиссии

7. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя пред-
седателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

8. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы Администрации 
Полевского городского округа.

9. Заместителем председателя Комиссии является заведующий отделом архитек-
туры и градостроительства Администрации Полевского городского округа, главный 
архитектор Полевского городского округа.

10. Секретарем Комиссии является заведующий сектором территориального пла-
нирования отдела архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа, который входит в ее состав и обладает правом голоса.

11. Членами Комиссии являются:
1) представители населения Полевского городского округа;
2) представители Думы Полевского городского округа;
3) представители Администрации Полевского городского округа, в том числе спе-

циалисты в сфере социально-экономического развития Полевского городского округа 
и в сфере архитектуры и градостроительной деятельности;

4) представители Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области.

12. В состав Комиссии могут включаться представители организаций, деятель-
ность которых связана с вопросами планирования развития, обустройства террито-
рии и функционирования городского хозяйства.

13. В состав Комиссии включается равное число представителей, указанных в 
подпунктах 1-3 пункта 11 настоящего Порядка.

14. Комиссия создается в количестве не менее 12 и не более 25 человек. Состав 
Комиссии утверждается постановлением Главы Полевского городского округа.

Раздел 3. Задачи Комиссии

15. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение подготовки проекта внесения изменений в Правила;
2) обеспечение в пределах своей компетенции прав и законных интересов физи-

ческих и юридических лиц в области землепользования и застройки, предупрежде-
ние конфликтных ситуаций в области землепользования и застройки путем обеспе-
чения открытости и доступности информации по вопросам, входящим в компетен-
цию Комиссии;

3) обеспечение эффективного функционирования системы взаимоотношений и 

сбалансированного учета интересов участников градостроительного процесса;
4) доведение до сведения всех заинтересованных лиц принципов, механизмов и 

последствий применения градостроительного зонирования путем распространения 
необходимых знаний среди жителей Полевского городского округа и их привлечения 
к активному участию в принятии решений в вопросах архитектуры и градостроитель-
ства.

Раздел 4. Полномочия и права Комиссии

16. В соответствии с возложенными задачами Комиссия осуществляет следую-
щие полномочия:

1) обеспечивает проведение заседаний Комиссии по инициативе органов местно-
го самоуправления по рассмотрению заявлений, поступивших от физических и юри-
дических лиц, по вопросам, относящимся к ее компетенции;

2) обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности для рассмотрения проекта внесения изменений в 
Правила.

17. Комиссия вправе принимать предложения, рекомендации, претензии по во-
просам землепользования и застройки, в том числе заслушивать на заседаниях Ко-
миссии представителей различных органов, организаций и граждан о внесении изме-
нений и дополнений в Правила.

Раздел 5. Порядок деятельности Комиссии

18. Прием предложений от физических и юридических лиц в связи с внесением 
изменений в Правила землепользования и застройки осуществляет отдел архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа. Прием обра-
щений (предложений) в связи с внесением изменений в Правила землепользования 
и застройки от граждан, поступивших на имя Главы Полевского городского округа, 
осуществляет сектор по работе с обращениями граждан контрольно-организацион-
ного отдела Администрации Полевского городского округа.

19. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, периодич-
ность проведения которых определяется председателем Комиссии.

20. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии или заместителем 
председателя Комиссии.

21. На заседаниях комиссии председательствует председатель Комиссии или за-
меститель председателя Комиссии.

22. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не 
менее половины от числа членов Комиссии.

23. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, 
затем выслушиваются мнения членов Комиссии, при необходимости – мнения заин-
тересованных лиц или привлеченных специалистов.

24. Решение Комиссии принимается открытым голосованием. Решение Комиссии 
считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов 
комиссии, присутствующих на заседании.

25. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу открытым го-
лосованием большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голо-
сов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.

26. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать за-
несения их особого мнения в протокол заседания Комиссии.

27. Решения Комиссии подписываются председателем Комиссии.
28. На заседаниях Комиссии ведется протокол, отражающий ход заседания Ко-

миссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на за-
седании Комиссии.

29. В протоколе заседания Комиссии в обязательном порядке отражаются следу-
ющие сведения:

1) дата и место заседания;
2) повестка заседания;
3) присутствующие на заседании члены Комиссии;
4) председательствующий на заседании;
5) приглашенные лица или их представители на заседании;
6) выступившие лица или их представители на заседании и краткое содержание 

выступлений;
7) результаты голосования по каждому вопросу повестки заседания и принятые 

решения.
30. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересован-

ных лиц. Все сведения (за исключением сведений, отнесенных к категории секретной 
информации) являются открытыми. Выписки из протоколов оформляются секрета-
рем Комиссии по заявлению граждан или организаций.

Раздел 6. Полномочия председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии

31. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
2) определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на заседании Комис-

сии;
3) определяет время проведения заседаний Комиссии;
4) подписывает протоколы, заключения и рекомендации Комиссии;
5) несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
6) подводит итоги голосования и оглашает принятые решения.
32. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя 

Комиссии, указанные в подпунктах 1-6 пункта 31 настоящего Порядка, в его отсут-
ствие.

33. Секретарь Комиссии обладает следующими полномочиями:
1) готовит материалы и обеспечивает техническое обслуживание деятельности 

Комиссии;
2) оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения заседания 

Комиссии и планируемых для рассмотрения вопросов не позднее, чем за один день 
до заседания Комиссии;

3) ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит заключения Комиссии, пред-
ставляет их на подпись, обеспечивает их хранение в установленном порядке;

4) обеспечивает оформление и рассылку протоколов, выписок из протоколов, а 
также других документов;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    3

5) осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии.
34. Члены Комиссии обладают следующими полномочиями:
1) участвуют в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
2) выступают по вопросам повестки заседания Комиссии;
3) выражают особое мнение в письменной форме с изложением аргументов в 

случае несогласия с решениями Комиссии;
4) знакомятся с нормативными правовыми актами, информационными и справоч-

ными материалами по вопросам деятельности Комиссии.

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2020 № 225

О внесении изменений в постановление
Главы Полевского городского округа от 13.12.2017 № 2298

«О проведении конкурсов по отбору управляющих организаций
для управления многоквартирными домами»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 
февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом», в связи с кадровыми изменениями в органе местного самоуправле-
ния Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 
13.12.2017 № 2298 «О проведении конкурсов по отбору управляющих организаций 
для управления многоквартирными домами», заменив в пунктах 2, 3 слова «Нетеса 
И.В.» словами «Кетова А.А.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа Дорогину Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2020 № 125-ПА

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Полевского городского округа, с 01 фев-
раля 2020 года

В соответствии со статьями 9, 10 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 января 2020 года № 61 «Об утверждении коэффициен-
та индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году» Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению на территории Полевского городского округа, с 01 февра-
ля 2020 года в размере 7043,59 рублей (прилагается).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, рассчитана с учетом районного коэффициента 1,15.

2. Признать утратившим силу с 01 февраля 2020 года постановление Админи-
страции Полевского городского округа от 04.02.2019 № 51-ПА «Об утверждении сто-
имости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению на территории Полевского городского округа, с 01 февраля 2019 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации Полевского городского округа Кетову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 26.02.2020 № 125-ПА «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Полевского 

городского округа, с 01 февраля 2020 года»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Полевского городского округа,
с 01 февраля 2020 года

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному 

перечню услуг
по погребению умерших, 

супругу, близким родственникам, 
иным родственникам,

законному представителю или иному 
лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего 
(статья 9 Федерального закона от 

12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле»)

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному 

перечню услуг
по погребению умерших, при отсутствии 

супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного 

представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение умершего 
(статья 12 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»)

№
п/п Наименование услуги

Ст
ои

мо
ст

ь 
ус

лу
ги

с 
уч

ет
ом

 р
ай

он
но

го
 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

а 
1,

15
 (р

уб
.) №

п/п Наименование услуги

Ст
ои

мо
ст

ь 
ус

лу
ги

с 
уч

ет
ом

 р
ай

он
но

го
 

ко
эф

ф
иц

ие
нт

а 
1,

15
 (р

уб
.)

1. Оформление докумен-
тов, необходимых для 
погребения (получение 
свидетельства о смерти, 
справка по форме № 11)

бесплат-
но

1. Оформление докумен-
тов, необходимых для 
погребения (получение 
свидетельства о смерти, 
справки форме № 11)

бесплат-
но

2. Предоставление и до-
ставка гроба и других 
предметов, необходи-
мых для погребения
(изготовление гроба и 
других предметов, не-
обходимых для погре-
бения, и их доставка 
в пределах Полевско-
го городского округа: 
гроб стандартный, не 
строганный, изготовлен-
ный из пиломатериалов 
или из комбинированно-
го материала; табличка 
с указанием фамилии, 
имени, отчества, даты 
рождения, даты смерти 
и регистрационного 
номера; погрузка гроба 
в транспортное сред-
ство; доставка и выгруз-
ка гроба в месте нахож-
дения умершего)

1 754,46 2. Облачение тела
(облачение тела по-
крывалом – накидкой 
из хлопчатобумажной 
ткани)

76,0

3. Перевозка тела (остан-
ков) умершего на клад-
бище (в крематорий) 
(транспортировка тела 
(останков) умершего от 
места его хранения (из 
крематория) на кладби-
ще в пределах Полев-
ского городского округа 
без дополнительных 
остановок и заездов по 
какой-либо необходимо-
сти и сопровождающих 
лиц)

761,16 3. Предоставление гроба 
(изготовление гроба и 
других предметов, не-
обходимых для погре-
бения: гроб стандарт-
ный, не строганный, из-
готовленный из пилома-
териалов или из комби-
нированного материа-
ла; табличка с указани-
ем фамилии, имени, от-
чества, даты рождения, 
даты смерти и регистра-
ционного номера; погруз-
ка гроба в транспортное 
средство; доставка и вы-
грузка гроба в месте на-
хождения умершего)

1 754,46

4. Погребение (кремация 
с последующей выдачей 
урны с прахом)
(рытье могилы, забива-
ние крышки гроба, опу-
скание гроба в могилу, 
устройство могильного 
холма, установка над-
гробного знака; пре-
дание тела (останков) 
умершего огню с после-
дующей выдачей урны с 
прахом)

4 527,97 4. Перевозка умерше-
го на кладбище (транс-
портировка умерше-
го от места его хра-
нения на кладбище 
в пределах Полевского 
городского округа)

761,16

5. Погребение
(рытье могилы, забива-
ние крышки гроба, опу-
скание гроба в могилу, 
устройство могильно-
го холма, установка над-
гробного знака)

4 451,97

5. Итого стоимость услуги
с учетом районного ко-
эффициента 1,15

7 043,59 6. Итого стоимость услуги с 
учетом районного коэф-
фициента 1,15

7 043,59



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2020 г.  № 8/41

г. Полевской

О регистрации Шишкиной Анжелики Николаевны,
выдвинутой избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России», 

кандидатом в депутаты Думы Полевского городского 
округа шестого созыва на дополнительных выборах 

депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую террито-
риальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для уве-
домления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва Шишкиной Анжелики Николаевны, выдви-
нутой избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 
по двухмандатному избирательному округу № 2, и проверив соответствие по-
рядка выдвижения кандидата требованиям федеральных законов «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», «О политических партиях», Избирательного ко-
декса Свердловской области, Устава Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России, Полевская городская территориальная из-
бирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шесто-
го созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 установила следую-
щее.

Для регистрации Шишкиной А.Н. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии 
по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа ше-
стого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в 

избирательную комиссию.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Шишкиной А.Н. в установленном Избирательным ко-
дексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердлов-
ской области была организована проверка достоверности сведений, представ-
ленных кандидатом Шишкиной А.Н. при выдвижении. Результаты проверки, а 
также ответы, поступившие из государственных органов (отдел по вопросам ми-
грации ОМВД России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД России 
по Свердловской области) по состоянию на 27 февраля 2020 года, свидетель-
ствуют, в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям 
законодательства. Вместе с тем, из ФГАОУ ВО «Уральский федеральный уни-
верситет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» результаты провер-
ки еще не поступили.

В соответствии со статьей 47-2 Избирательного кодекса Свердловской об-
ласти сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Шишкиной А.Н., 
выдвинутой избирательным объединением «Свердловское региональное от-
деление Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России», не требуется.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации кан-
дидата Шишкиной А.Н., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–45, 47, 51, пун-
ктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская го-
родская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полев-
ского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 2 решила:

1. Зарегистрировать Шишкину Анжелику Николаевну, 1982 года рождения, 
работающую в должности финансового директора ООО «ЛЕГИОНУРАЛ», про-
живающую в городе Полевском Свердловской области, выдвинутую избира-
тельным объединением «Свердловское региональное отделение Политиче-
ской партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», канди-
датом в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва на до-
полнительных выборах депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 (дата регистрации – 
27 февраля 2020 года, время регистрации – 17 часов 24 минуты). 

2. Выдать кандидату Шишкиной Анжелике Николаевне удостоверение заре-
гистрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Шишкиной Анжелике Николаевне, выдви-
нутой избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в 
текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 
депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандат-
ному избирательному округу № 2 и в информационный плакат о зарегистриро-
ванных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Шишкиной 
Анжеликой Николаевной.

5. Направить настоящее решение кандидату Шишкиной А.Н. и разместить 
на сайте Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
комиссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2020 г.  № 8/42

г. Полевской

О регистрации Вайца Сергея Александровича,
выдвинутого избирательным объединением «Полевское 

местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты 

Думы Полевского городского округа шестого созыва на 
дополнительных выборах депутата Думы Полевского 

городского округа шестого созыва по двухмандатному
избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую территори-
альную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для уве-
домления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва Вайца Сергея Александровича, выдвину-
того избирательным объединением «Полевское местное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по двухмандатному избиратель-
ному округу № 2, и проверив соответствие порядка выдвижения кандидата тре-
бованиям федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О поли-
тических партиях», Избирательного кодекса Свердловской области, Устава Все-
российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Полевская городская тер-
риториальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избиратель-
ной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городско-
го округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 устано-
вила следующее.

Для регистрации Вайцем С.А. в Полевскую городскую территориальную из-
бирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представ-

ленных в избирательную комиссию.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Вайцем С.А. в установленном Избирательным кодек-
сом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 
области была организована проверка достоверности сведений, представленных 
кандидатом Вайцем С.А. при выдвижении. Результаты проверки, а также ответы, 
поступившие из государственных органов (отдел по вопросам миграции ОМВД 
России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД России по Свердлов-
ской области) по состоянию на 27 февраля 2020 года, свидетельствуют, в целом, 
о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям законодательства. 
Вместе с тем, из ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени пер-
вого Президента России Б.Н. Ельцина» результаты проверки еще не поступили.

В соответствии со статьей 47-2 Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Вайца С.А., выдвину-
той избирательным объединением «Полевское местное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», не требуется.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации канди-
дата Вайца С.А., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–45, 47, 51, пун-
ктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская го-
родская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной из-
бирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского 
городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 
2 решила:

1. Зарегистрировать Вайца Сергея Александровича, 1979 года рождения, ра-
ботающего в должности начальника отдела реализации социальных программ 
ПАО «Северский трубный завод», проживающего в городе Полевском Свердлов-
ской области, выдвинутого избирательным объединением «Полевское местное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандида-
том в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва на дополни-
тельных выборах депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва 
по двухмандатному избирательному округу № 2 (дата регистрации – 27 февраля 
2020 года, время регистрации – 17 часов 27 минут). 

2. Выдать кандидату Вайцу Сергею Александровичу удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Вайце Сергее Александровиче, выдвину-
том избирательным объединением «Полевское местное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в текст избирательного бюлле-
теня для голосования на дополнительных выборах депутата Думы Полевского го-
родского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 
и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Вайцем Сер-
геем Александровичем.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    5

5. Направить настоящее решение кандидату Вайцу С.А. и разместить на сайте 
Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г.  № 9/43

г. Полевской

О регистрации Кирюшкина Олега Александровича,
выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в 
депутаты Думы Полевского городского округа шестого 

созыва на дополнительных выборах депутата Думы 
Полевского городского округа шестого созыва

по двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую территори-
альную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для уве-
домления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва Кирюшкина Олега Александровича, выдви-
нутого в порядке самовыдвижения по двухмандатному избирательному округу 
№ 2, и проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям фе-
деральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса 
Свердловской области, Полевская городская территориальная избирательная 
комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнитель-
ным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по 
двухмандатному избирательному округу № 2 установила следующее.

Для регистрации Кирюшкиным О.А. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– протокол об итогах сбора подписей избирателей;
– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представ-

ленных в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Кирюшкиным О.А. в установленном Избирательным 
кодексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 
области была организована проверка достоверности сведений, представленных 
кандидатом Кирюшкиным О.А. при выдвижении. Результаты проверки, а также 
ответы, поступившие из государственных органов (отдел по вопросам мигра-
ции ОМВД России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД России по 
Свердловской области) по состоянию на 28 февраля 2020 года, свидетельствуют, 
в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям законода-
тельства. Вместе с тем, из ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехниче-
ский университет» результаты проверки еще не поступили.

В соответствии с решением Полевской городской территориальной избира-
тельной комиссии с полномочиями избирательной комиссии Полевского город-
ского округа от 14 января 2020 г. № 1/8 минимальное число подписей, необходи-
мое для поддержки выдвижения кандидата на дополнительных выборах депута-
та Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному изби-
рательному округу № 2 составляет 15 подписей, максимальное число подписей, 
которое может быть представлено кандидатом – 19 подписей.

Согласно результатам проверки подписей избирателей (копия итогового про-
токола прилагается), представленных кандидатом Кирюшкиным Олегом Алек-
сандровичем в Полевскую городскую территориальную избирательную комиссию 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам 
депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 2, из 18 подписей, представленных кандидатом, 3 под-
писи признаны недействительными, в том числе на основании:

подпункта 3 части 1 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской 
области (в связи с указанием не соответствующих действительности сведений 
об избирателях, а именно: фамилий и имени избирателей – на основании справ-
ки из отдела по вопросам миграции ОМВД России по г. Полевскому от 21 февра-
ля 2020 г. № 240) – 2 подписи; 

подпункта 7 части 1 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской 
области (в сведениях об адресе места жительства избирателя имеется специаль-
но не оговоренное исправление) – 1 подпись. 

Иных недействительных и (или) недостоверных подписей комиссией не вы-
явлено.

Таким образом, количество достоверных подписей, представленных кандида-
том Кирюшкиным Олегом Александровичем в поддержку своего выдвижения кан-
дидатом в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва по двух-
мандатному избирательному округу № 2, составляет 15 подписей избирателей, 
что является достаточным для регистрации Кирюшкина Олега Александровича 
кандидатом на дополнительных выборах депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации канди-
дата Кирюшкина О.А., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–46, 48-50, 51, 52 

и пунктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская 
городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 2 решила:

1. Зарегистрировать Кирюшкина Олега Александровича, 1979 года рожде-
ния, работающего в должности начальника смены участка разделки лома копро-
вого цеха ПАО «Северский трубный завод», проживающего в городе Полевском 
Свердловской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в 
депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва на дополнитель-
ных выборах депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по 
двухмандатному избирательному округу № 2 (дата регистрации – 28 февраля 
2020 года, время регистрации – 17 часов 28 минут).

2. Выдать кандидату Кирюшкину Олегу Александровичу удостоверение заре-
гистрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Кирюшкине Олеге Александровиче, вы-
двинутом в порядке самовыдвижения, в текст избирательного бюллетеня для го-
лосования на дополнительных выборах депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 и в ин-
формационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Кирюшкиным 
Олегом Александровичем.

5. Направить настоящее решение кандидату Кирюшкину О.А. и разместить на 
сайте Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г.  № 9/44

г. Полевской

О регистрации Неволина Сергея Васильевича,
выдвинутого избирательным объединением «Региональное 

отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Свердловской области», кандидатом в 

депутаты Думы Полевского городского округа шестого 
созыва на дополнительных выборах депутата Думы 
Полевского городского округа шестого созыва по 

двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую террито-
риальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городско-
го округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полев-
ского городского округа шестого созыва Неволина Сергея Васильевича, выдви-
нутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области» по двухмандатно-
му избирательному округу № 2, и проверив соответствие порядка выдвижения 
кандидата требованиям федеральных законов «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», «О политических партиях», Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти, Устава Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, Полевская город-
ская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной изби-
рательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского го-
родского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 
установила следующее.

Для регистрации Неволиным С.В. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представ-

ленных в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Неволиным С.В. в установленном Избирательным ко-
дексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 
области была организована проверка достоверности сведений, представлен-
ных кандидатом Неволиным С.В. при выдвижении. Результаты проверки, а также 
ответы, поступившие из государственных органов, (отдел по вопросам мигра-
ции ОМВД России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД России по 
Свердловской области) по состоянию на 28 февраля 2020 года, свидетельствуют, 
в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям законода-
тельства. Вместе с тем, из ФГБОУ ВО «Уральский государственный горный уни-
верситет» результаты проверки еще не поступили.

В соответствии со статьей 47-2 Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Неволина С.В., выдви-
нутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области», не требуется.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации канди-
дата Неволина С.В., комиссия на настоящее время не располагает.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–45, 47, 51, пун-
ктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская го-
родская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной из-
бирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского 
городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 
2 решила:

1. Зарегистрировать Неволина Сергея Васильевича, 1963 года рождения, ра-
ботающего в должности начальника карьера ООО «Уральский мрамор», прожи-
вающего в городе Полевском Свердловской области, выдвинутого избиратель-
ным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области», кандидатом в депутаты Думы По-
левского городского округа шестого созыва на дополнительных выборах депута-
та Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному изби-
рательному округу № 2 (дата регистрации – 28 февраля 2020 года, время реги-
страции – 17 часов  31 минута). 

2. Выдать кандидату Неволину Сергею Васильевичу удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Неволине Сергее Васильевиче, выдви-
нутом избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области», в текст избиратель-
ного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутата Думы По-
левского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 2 и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Неволиным 
Сергеем Васильевичем.

5. Направить настоящее решение кандидату Неволину С.В. и разместить на 
сайте Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г.  № 9/45

г. Полевской

О регистрации Захарова Олега Викторовича,
выдвинутого избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
кандидатом в депутаты Думы Полевского городского округа 

шестого созыва на дополнительных выборах депутата 
Думы Полевского городского округа шестого созыва

по двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую террито-
риальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для уве-
домления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва Захарова Олега Викторовича, выдвинуто-
го избирательным объединением «Свердловское областное отделение Полити-
ческой партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
по двухмандатному избирательному округу № 2, и проверив соответствие по-
рядка выдвижения кандидата требованиям федеральных законов «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», «О политических партиях», Избирательного кодекса 
Свердловской области, Устава Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Полевская городская территориальная 
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 установила следующее.

Для регистрации Захаровым О.В. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представ-

ленных в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Захаровым О.В. в установленном Избирательным ко-
дексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 
области была организована проверка достоверности сведений, представлен-
ных кандидатом Захаровым О.В. при выдвижении. Результаты проверки, а также 
ответы, поступившие из государственных органов, организаций (отдел по вопро-
сам миграции ОМВД России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД 
России по Свердловской области, ФГБОУ ВО «Уральский государственный юри-
дический университет») по состоянию на 28 февраля 2020 года, свидетельству-
ют, в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям зако-
нодательства. 

В соответствии со статьей 47-2 Избирательного кодекса Свердловской обла-
сти сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Захарова О.В., выдви-
нутого избирательным объединением «Свердловское областное отделение По-

литической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ», не требуется.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации канди-
дата Захарова О.В., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–45, 47, 51, пун-
ктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская го-
родская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полев-
ского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному 
округу № 2 решила:

1. Зарегистрировать Захарова Олега Викторовича, 1962 года рождения, пен-
сионера, проживающего в деревне Раскуихе города Полевского Свердловской 
области, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское област-
ное отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Думы Полевского городско-
го округа шестого созыва на дополнительных выборах депутата Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 2 (дата регистрации – 28 февраля 2020 года, время регистрации – 17 часов 
34 минуты). 

2. Выдать кандидату Захарову Олегу Викторовичу удостоверение зареги-
стрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Захарове Олеге Викторовиче, выдвинутом 
избирательным объединением «Свердловское областное отделение Политиче-
ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 
текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 
депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатно-
му избирательному округу № 2 и в информационный плакат о зарегистрирован-
ных кандидатах.

4. Направить настоящее решение кандидату Захарову О.В. и разместить на 
сайте Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2020 г.  № 9/46

г. Полевской

Об отказе Лаптеву Михаилу Александровичу, выдвинутому 
избирательным объединением «Свердловское Региональное 
отделение Политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», в регистрации 
кандидатом в депутаты Думы Полевского городского 
округа шестого созыва на дополнительных выборах 

депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую террито-
риальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городско-
го округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полев-
ского городского округа шестого созыва Лаптева Михаила Александровича, вы-
двинутого избирательным объединением «Свердловское Региональное отделе-
ние Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» по двухмандатному избирательному округу № 2, и проверив соот-
ветствие порядка выдвижения кандидата требованиям федеральных законов 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Избиратель-
ного кодекса Свердловской области, Устава Политической партии «Российская 
объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», Полевская городская терри-
ториальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 устано-
вила следующее.

Для регистрации Лаптевым М.А. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представ-

ленных в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Лаптевым М.А. в установленном Избирательным ко-
дексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской 
области была организована проверка достоверности сведений, представленных 
кандидатом Лаптевым М.А. при выдвижении. По состоянию на 28 февраля 2020 
года поступили ответы из государственных органов: отдела по вопросам мигра-
ции ОМВД России по г. Полевскому, Информационного центра ГУ МВД России 
по Свердловской области.

В ответе, поступившем из Информационного центра ГУ МВД России по 
Свердловской области (письмо от 28 февраля 2020 г. № 5/6-1338), указана ин-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    7
формация об имевшейся у кандидата Лаптева М.А. судимости, сведения о кото-
рой он не указал в своем заявлении о согласии баллотироваться: Лаптев М.А. 25 
января 2016 г. был осужден мировым судьей судебного участка № 2 г. Полевско-
го по части 1 статьи 157 Уголовного кодекса Российской Федерации («Злостное 
уклонение от уплаты средств на содержание детей или нетрудоспособных роди-
телей»), 16 сентября 2016 г. наказание в виде исправительных работ отбыто, 16 
сентября 2017 г. судимость Лаптева М.А.была погашена.

Таким образом, кандидат Лаптев Михаил Александрович в нарушение пункта 
1-1 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области сокрыл сведения 
об имевшейся у него судимости, что, в свою очередь, в соответствии с подпун-
ктом 6 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области явля-
ется основанием для отказа в регистрации кандидата.

С учетом вышеизложенного, руководствуясь подпунктом 6 пункта 6 статьи 
53, пунктами 9, 10 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской области По-
левская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы 
Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательно-
му округу № 2 решила:

1. Отказать Лаптеву Михаилу Александровичу, выдвинутому избирательным 
объединением «Свердловское Региональное отделение Политической партии 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», в регистрации 
кандидатом в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва на 
дополнительных выборах депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2.

2. Направить письменное указание в дополнительный офис № 7003/0491 
Свердловского отделения № 7003 ПАО «Сбербанк» о прекращении с 29 февра-
ля 2020 г. финансовых операций по специальному избирательному счету Лап-
тева М.А., за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных 
средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до указанной 
даты. 

3. Предложить Лаптеву М.А. закрыть специальный избирательный счет и 
представить в Полевскую городскую территориальную избирательную комис-
сию с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным вы-
борам депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухман-
датному избирательному округу № 2 итоговый финансовый отчет и необходи-
мые первичные финансовые документы после принятия настоящего решения, 
но не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования общих 
результатов дополнительных выборов депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2. 

4. Направить настоящее решение Лаптеву М.А. и разместить на сайте Полев-
ской городской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

01 марта 2020 г.  № 10/49

г. Полевской

О регистрации Ратушняка Михаила Александровича,
выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом 

в депутаты Думы Полевского городского округа шестого 
созыва на дополнительных выборах депутата Думы 

Полевского городского округа шестого созыва
по двухмандатному избирательному округу № 2

Рассмотрев документы, представленные в Полевскую городскую территори-
альную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной ко-
миссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 для уве-
домления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Полевского 
городского округа шестого созыва Ратушняка Михаила Александровича, выдви-
нутого в порядке самовыдвижения по двухмандатному избирательному округу 
№ 2, и проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям фе-
деральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса 
Свердловской области, Полевская городская территориальная избирательная 
комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнитель-
ным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по 
двухмандатному избирательному округу № 2 установила следующее.

Для регистрации Ратушняком М.А. в Полевскую городскую территориальную 
избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Думы Полевского городского округа шестого 
созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 представлены:

– протокол об итогах сбора подписей избирателей;
– первый финансовый отчет кандидата;
– сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в из-

бирательную комиссию для уведомления о выдвижении.
Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, 

представлены кандидатом Ратушняком М.А. в установленном Избирательным 
кодексом Свердловской области порядке.

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердлов-
ской области была организована проверка достоверности сведений, представ-

ленных кандидатом Ратушняком М.А. при выдвижении. Результаты проверки, а 
также ответы, поступившие из государственных органов (отдел по вопросам ми-
грации ОМВД России по г. Полевскому, Информационный центр ГУ МВД России 
по Свердловской области) по состоянию на 01 марта 2020 года, свидетельству-
ют, в целом, о соответствии порядка выдвижения кандидата требованиям зако-
нодательства. Вместе с тем, из ФГАОУ ВО «Уральский федеральный универси-
тет имени первого Президента России  Б.Н. Ельцина» результаты проверки еще 
не поступили.

В соответствии с решением Полевской городской территориальной избира-
тельной комиссии с полномочиями избирательной комиссии Полевского город-
ского округа от 14 января 2020 г. № 1/8 минимальное число подписей, необходи-
мое для поддержки выдвижения кандидата на дополнительных выборах депута-
та Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному изби-
рательному округу № 2 составляет 15 подписей, максимальное число подписей, 
которое может быть представлено кандидатом – 19 подписей.

Согласно результатам проверки подписей избирателей (копия итогового про-
токола прилагается), представленных кандидатом Ратушняком Михаилом Алек-
сандровичем в Полевскую городскую территориальную избирательную комиссию 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам 
депутата Думы Полевского городского округа шестого созыва по двухмандатному 
избирательному округу № 2, из 19 подписей, представленных кандидатом, 3 под-
писи признаны недействительными на основании:

подпункта 3 части 1 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской 
области (в связи с указанием не соответствующих действительности сведений об 
избирателях, а именно: адреса места жительства (2 подписи), фамилии избира-
теля (1 подпись) – на основании справки из отдела по вопросам миграции ОМВД 
России по г. Полевскому от 25 февраля 2020 г. № 243). 

Иных недействительных и (или) недостоверных подписей комиссией не вы-
явлено.

Таким образом, количество достоверных подписей, представленных кандида-
том Ратушняком Михаилом Александровичем в поддержку своего выдвижения 
кандидатом в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва по 
двухмандатному избирательному округу № 2, составляет 16 подписей избирате-
лей, что является достаточным для регистрации Ратушняка Михаила Алексан-
дровича кандидатом на дополнительных выборах депутата Думы Полевского го-
родского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2.

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации канди-
дата Ратушняка М.А., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43–46, 48-50, 51, 52 
и пунктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области Полевская 
городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Думы Полевско-
го городского округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу 
№ 2 решила:

1. Зарегистрировать Ратушняка Михаила Александровича, 1987 года рожде-
ния, работающего в должности инженера металлургической лаборатории отдела 
главного металлурга ПАО «Северский трубный завод», проживающего в городе 
Екатеринбурге Свердловской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 
кандидатом в депутаты Думы Полевского городского округа шестого созыва на 
дополнительных выборах депутата Думы Полевского городского округа шесто-
го созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 (дата регистрации – 
01 марта 2020 года, время регистрации – 10 часов 10 минут).

2. Выдать кандидату Ратушняку Михаилу Александровичу удостоверение за-
регистрированного кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Ратушняке Михаиле Александровиче, вы-
двинутом в порядке самовыдвижения, в текст избирательного бюллетеня для го-
лосования на дополнительных выборах депутата Думы Полевского городского 
округа шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 2 и в ин-
формационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом Ратушняком 
Михаилом Александровичем.

5. Направить настоящее решение кандидату Ратушняку М.А. и разместить на 
сайте Полевской городской территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя ко-
миссии О.А. Хвостову.

Председатель Полевской городской территориальной избирательной комиссии О.А. Хвостова
Секретарь Полевской городской территориальной избирательной комиссии Е.А. Чистякова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении открытого конкурса 

1. Основание проведения конкурса:
Статья 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Постановление Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом».

Постановление Главы Полевского городского округа от 13.12.2017 № 2298 «О про-
ведении конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквар-
тирными домами».

2. Сведения об организаторе конкурса:
Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-

левского городского округа. 
Место нахождения: город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2.
Телефон: (34350) 5-32-06, 5-42-14, 4-03-74, факс (34350) 5-32-06. 
Почтовый адрес: 623388, город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2, 
e-mail: umi.polevskoy@yandex.ru.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 6 марта 2020 г. № 16 (2125)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 316. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 16 (2125) от 06.03.2020

4. Наименование работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкур-
са, выполняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирным 
домом:

Лот № 1 (г. Полевской, с. Мраморское, ул. 1 Мая, 23) — Приложение № 5 к Кон-
курсной документации.

Лот № 2 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, ул. Привокзальная, 1) — Приложение 
№ 6 к Конкурсной документации.

Лот № 3 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, пер. Железнодорожный, 4) — Прило-
жение № 7 к Конкурсной документации.

Лот № 4 (г. Полевской, пос. Зюзельский, ул. 4 Пятилетки, 1б) — Приложение № 8 
к Конкурсной документации.

5. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, руб./месяц (с 
НДС): 

Лот № 1 (г. Полевской, с. Мраморское, ул. 1 Мая, 23) - 19,12 руб.
Лот № 2 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, ул. Привокзальная, 1) – 10,90 руб.
Лот № 3 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, пер. Железнодорожный, 4) – 10,90 руб.
Лот № 4 (г. Полевской, пос. Зюзельский, ул. 4 Пятилетки, 1б) – 16,42 руб.

6. Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей органи-
зацией: 

Лот № 1 (г. Полевской, с. Мраморское, ул. 1 Мая, 23): теплоснабжение, холодное 
водоснабжение, горячее водоснабжение, водоотведение (выгребная яма), электро-
снабжение, а также предоставление коммунальной услуги по обращению с тверды-
ми коммунальными отходами, если собственниками не принято решение общего со-
брания собственников о заключении прямых договоров.

Лот № 2 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, ул. Привокзальная, 1): теплоснабжение 
(печное), водоотведение (выгребная яма), электроснабжение, а также предоставле-
ние коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, если 
собственниками не принято решение общего собрания собственников о заключении 
прямых договоров.

Лот № 3 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, пер. Железнодорожный, 4): теплоснаб-
жение (печное), электроснабжение, а также предоставление коммунальной услуги по 
обращению с твердыми коммунальными отходами, если собственниками не принято 
решение общего собрания собственников о заключении прямых договоров.

Лот № 4 (г. Полевской, пос. Зюзельский, ул. 4 Пятилетки, 1б): холодное водоснаб-
жение, горячее водоснабжение, водоотведение (выгребная яма), теплоснабжение 
(индивидуальное - общий газовый котел), электроснабжение, газоснабжение, а также 
предоставление коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными 
отходами, если собственниками не принято решение общего собрания собственни-
ков о заключении прямых договоров.

7. Конкурсная документация размещена на официальном сайте Российской 
Федерации (www.torgi.gov.ru), сайте ОМС Управление муниципальным имуществом 
ПГО (www.umi-pgo.ru).

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: в течение 
2 рабочих дней с даты получения письменного заявления любого заинтересован-
ного лица, поданного на имя начальника ОМС Управление муниципальным имуще-
ством ПГО Дорогиной Е.В. по адресу: город Полевской, Свердловская область, улица 
Ленина, 2, кабинет 32.

Размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой организатором конкур-
са за предоставление конкурсной документации: плата не установлена.

8. Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе: прием заявок 
на участие в конкурсе осуществляется по адресу: 623388, Свердловская область, 
город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 32 с 28.02.2020 года в рабочие дни (мест-
ного времени): 

пн.: с 08.00 до 18.00 часов; вт. – чт.: с 08.00 до 17.00 часов; пт.: с 08.00 до 16.00 
часов (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00). 

Порядок предоставления заявок: в письменной форме, в запечатанном конверте 
с указанием наименования открытого конкурса и лота. Одно лицо вправе подать в от-
ношении одного лота только одну заявку.

Прием заявок на участие в конкурсе прекращается: 
Лот № 1 до 08:30 часов 31.03.2020 года.
Лот № 2 до 09:00 часов 31.03.2020 года.
Лот № 3 до 09:30 часов 31.03.2020 года.
Лот № 4 до 10:00 часов 31.03.2020 года.
Заявки, поданные позднее установленного срока не принимаются. 
Контактное лицо по приему заявок: Белыш Ольга Владимировна, телефон (34350) 

4-03-74.

9. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкур-
се: город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2, кабинет 32.

Лот № 1 - 31 марта 2020 года в 08.30 часов местного времени.
Лот № 2 - 31 марта 2020 года в 09:00 часов местного времени.
Лот № 3 - 31 марта 2020 года в 09:30 часов местного времени.
Лот № 4 - 31 марта 2020 года в 10:00 часов местного времени.

Дата и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в кон-
курсе: город Полевской, Свердловская область, улица Ленина, 2 кабинет 35. 

Лот № 1 – 08 апреля 2020 года в 08.30 часов местного времени.
Лот № 2 – 08 апреля 2020 года в 09.00 часов местного времени.
Лот № 3 – 08 апреля 2020 года в 09.30 часов местного времени.
Лот № 4 – 08 апреля 2020 года в 10.00 часов местного времени.

10. Место, дата и время проведения конкурса: город Полевской, Свердловская 
область, улица Ленина, 2 кабинет 35.

Лот № 1 – 10 апреля 2020 года в 08.30 часов местного времени.
Лот № 2 – 10 апреля 2020 года в 09.00 часов местного времени.
Лот № 3 – 10 апреля 2020 года в 09.30 часов местного времени.
Лот № 4 – 10 апреля 2020 года в 10.00 часов местного времени.

11. Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 % разме-
ра платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую пло-
щадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользова-
ния) в многоквартирном доме:

Лот № 1 (г. Полевской, с. Мраморское, ул. 1 Мая, 23) – 691,57 руб.
Лот № 2 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, ул. Привокзальная, 1) – 245,41.
Лот № 3 (г. Полевской, пос. Ст.-Полевской, пер. Железнодорожный, 4) – 258,22.
Лот № 4 (г. Полевской, пос. Зюзельский, ул. 4 Пятилетки, 1б) – 101,97.

Реквизиты банковского счета для внесения денежных средств в качестве 
обеспечения заявки на участие в конкурсе: 

Финансовое управление Администрации Полевского городского округа 
ИНН 6626021174 
КПП 662601001 
Р/сч: 40302810012405000002 в ПАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург
Кор/сч: 30101810800000000756 
БИК 046577756 
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет 

№ 05902230970) обеспечение заявки на участие в конкурсе, дата проведения конкур-
са, Лот № _.

3. Характеристика объекта конкурса:

Лот 
№ Адрес

Год по-
строй-

ки

Этаж-
ность

Кол-во 
квартир 
(комнат)

Жилая 
пло-

щадь, 
кв.м.

Площадь 
нежилых 

помещений, 
кв.м.

Площадь 
помещений 

общего 
пользования, 

кв.м.

Виды благоустройства

Серия 
и тип 
по-

строй-
ки

Кадастровый номер 
(при наличии)

Пло-
щадь зе-
мельного 
участка, 

кв.м.
1 г. Полевской, 

с. Мраморское, 
ул. 1 Мая, 23 1970 2 14 631,3 92,1 55,7

холодное водоснабжение, горя-
чее водоснабжение, водоотве-
дение (выгребная яма), тепло-
снабжение, электроснабжение

- 66:59:0206003:1363 11517

2 г. Полевской, 
п. Станционный-
Полевской, 
ул. Привокзальная, 1

1958 2 12 450,3 - -

теплоснабжение (печное), во-
доотведение (выгребная 
яма), электроснабжение - 66:59:0210001:609 -

3 г. Полевской, 
п. Станционный-
Полевской, 
пер. Железнодорожный, 
4

1938 2 9 473,8 - -

теплоснабжение (печное), 
электроснабжение

- 66:59:0210001:613 -

4 г. Полевской, п. 
Зюзельский, ул. 4 
Пятилетки, 1б 1958 1 5 124,2 - -

холодное водоснабжение, го-
рячее водоснабжение, водоот-
ведение (выгребная яма), те-
плоснабжение (индивидуаль-
ное- общий газовый котел), элек-
троснабжение, газоснабжение

- 66:59:0207003:846 -


